COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Associacao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Més de Referéncia: MAIO/2023

Data da Analise: 30/06/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES

Més de Referéncia: MAIO/2023
Receita
Saldo Anterior: 11.146,61
Repasse Mensal: 20.400,00
Rendimento: 91,44
Depésito: 0,00
IOF: 47,69
IRRF: 18,55
Receita Total: 31.571,81
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA abril/2023 12/05/2023 4.567,11
POLO GAS maio/2023 04/05/2023 5.070,00
POLO LOCAGCAO DE IMPRESSORA [abril/2023 15/05/2023 1.000,00
POLO LUz mar¢o/2023 12/05/2023 8.607,17
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |maio/2023 05/05/2023 2.490,00
POLO MATERIAL PARA maio/2023 15/05/2023 403,00
MANUTENCAO DE BENS
IMOVEIS
POLO MATERIAL PARA maio/2023 05/05/2023 2.220,00
MANUTENCAO DE BENS
IMOVEIS
POLO MATERIAL PARA maio/2023 05/05/2023 1.094,00
MANUTENCAO DE BENS
IMOVEIS
POLO SERVICOS maio/2023 09/05/2023 3.342,00
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2023 25/05/2023 55,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES
Més de Referéncia: MAIO/2023

Receita
Saldo Anterior: 11.146,61
Repasse Mensal: 20.400,00
Rendimento: 91,44
Depésito: 0,00
IOF: 47,69
IRRF: 18,55
Receita Total: 31.571,81
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
28.848,28
Saldo: 2.723,53

Pagina 2 de 2




L

PREFEITURA DE

SOBRAL

ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES

Rua das Andorinhas, n? 50, bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caicara. CEP: 62031-343 - Sobral-CE
Eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35
INEP: 23274492

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

MAIO - 2023




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N°® Processo: Data Abertura:
P253&94/2023 09/06/2023-11:04

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Mome do Interessado :
Associacio De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares

Observagio:
sem observagdo

TRAMITACOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 09/06/2023- 11:04 | Vitricia Maria De Oliveira Aguiar Sobrinha




BSOBRAL

ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES

Associacio de Pais e Mestres Escola Edgar Linhares
Rua das Andorinhas, ne 50, bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caigara. CEP: 62031-343 - Sobral-CE
eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 INEP: 23274492

OFICIO N® 076/2023 Sobral-CE, 10 de junho de 2023.

Da: Associacdo de Pais e Mestres Escola Edgar Linhares
Para: Secretaria Municipal da Educag&o de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagéo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagéo de Contas financiada com o RECURSO DO
PMDE, referente ao més de maio/2023, com o repasse mensal no valor total de
R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais) da competéncia do més de abril de 2023.

Atenciosamente,

d ‘ ; i k -f.. A L 4 vl
1h.n"'ITI'w",I{'.ihi’nn MARIA OLIVEIRA AG AR EDBRiHHA
DIRETORA DA EIT EDGAR LINHARES
Vitricia Maria 0. Agular Sobrinha
Alo N*100/2023 - GABPREF
Diretora Escolar ONS - 3

limo. Senhor
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagio — SEDUC/Sobral




~ BSOBRAL

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHAES
Rua das Andorinhas, n2 50, bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caicara. CEP: 62031-343 - Sobral-CE
Eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35
INEP: 23274492

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros da Associacdo de Pais e Mestres Escola Edgar
Linhares, Roberta Domingos, Francisco Helder do Nascimento Cruz e Leidiane de
Mesquita Dutra, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compoem
esta prestagdo de contas do PMDE, referente ao més de maio/2023, sendo utilizado no
valor de R$ 28.993,28 (vinte e oito mil, novecentos e noventa e trés reais e vinte e oito

centavos), assim os conselheiros sdo de parecer favoravel em razéo da regularidade das
contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 10 de junho de 2023

Roberta Domingos @?‘Omlﬁx ,ﬂ?'g’h«{vm
RG: 2007077043-8 Assinatura

Francisco Helder do Nascimento Cruz _Fraancenco Hulder o Novemerd, LA,
RG: 2003031055198 Assinatura =

Leidiane de Mesquita Dutra j)buclmm L wmﬁ .’U»f}?;
RG: 2005031031333 Assinatura

) 'u‘rtncla Mana Dlwalm Ag liar Snbnnha =
Presidente da Unidade Executora
RG:98031044612

Ers R o e ¢ K. TR
CNP L WM 33
£ s RRclOARTIAN gL




B.SOBRAL

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

Rua da Andorinhas, n2 50, bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caigara. CEP: 62031-343 - Sobral-CE

eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194,996/0001-35

INEP: 23274492

OFICIO N° 077/2023 Sobral-CE, 10 de junho de 2023.

Da: Associagao de Pais e Mestres Escola Edgar Linhares
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagao de Contas

Prezado Secretario,

Os servigos e aquisigbes de materiais referentes a nota n® 023, 040, 024, 135 e 2342
foram executados sem cotagdo eletronica por necessidades urgentes de reparos na

escola.
Atenciosamente,
n [
VITH.lCIA MARIA DLWEIRA AG i R SDEHINHA
DIRETORA DA\ St o scotg RES

Ato N* 10012023 - GABPREF

Diratara Escolar DNS -3
llmo. Senhor seere RO NS VETTS

*Carn EOCKRLN TED
1—, ;;;r--lml"- 7

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacio — SEDUC/Sobral
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e e |
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CAIXA

Extrato por periodo

Grau de sigilo
HPESSOAL |

Cliente: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
Conta: 0554/003/00005198-2
Data: 12/06/2023 - 13:05

PERIODO

MAL2023

Movimentagoes de 01/05/2023 a 31/05/2023

DATA NR. DOC, HISTORICO VALOR (R$) SALDO (R$)
02/05/2023 0 SALDO DIA 0,00 C
03/05/2023 0 SALDO DiA 0.00C
04/05/2023 341 CRED TED 20.400,00 C 20.400,00 C
04/05/2023 990001 APL AUTOM 20.400,00 D 0.00C
04/05/2023 0 SALDO DIA 0,00 C
05/05/2023 900272 CHEQ COMP 2.490,00 D 2.490,00 D
05/05/2023 900273 CHEQ COMP 1.094,00 D 3.584.00 D
05/05/2023 900274 CHEQ COMP 2.220,00 D 5.804,00 D
05/05/2023 727220 RESG AUTOM 5.804,00C 0,00 C
05/05/2023 0 SALDO DIA 0,00 C
08/05/2023 0 SALDO DIA 0,00 C
09/05/2023 900271 CHEQ COMP 5.070,00 D 5.070,00 D
09/05/2023 727220 RESG AUTOM 5.070,00 C 0,00 C
09/05/2023 0 SALDO DIA 0,00 C
10/05/2023 900275 CHEQ COMP 3.342,00 D 3.342,00 D
10/05/2023 727220 RESG AUTOM 3.342,00 C 0,00 C
10/05/2023 0 SALDO DIA 0,00C
11/05/2023 0 SALDO DIA 0,00 C
12/05/2023 900276 CHEQUE PAG 8.607,17 D 8.607.17 D
12/05/2023 900277 CHEQUE PAG 4.567.11D 13.174.28 D
12/05/2023 727220 RESG AUTOM 13.174,28 C 0,00 C
12/05/2023 0 SALDO DIA 0.00 C
15/05/2023 0 SALDO DIA 0.00C
16/05/2023 900278 CHEQUE SAC 1.000,00 D 1.000,00 D
16/05/2023 900279 CHEQUE SAC 403,00 D 1.403,00 D
16/05/2023 727220 RESG AUTOM 1.403,00 C 0,00 C
16/05/2023 0 SALDO DIA 0,00C
17/05/2023 0 SALDO DIA 0.00C
18/05/2023 0 SALDO DIA 0,00C
19/05/2023 0 SALDO DIA 0,00 C
22/05/2023 0 SALDO DIA 0,00C
230512023 0 SALDO DA 0.00C
24/05/2023 0 SALDO DIA 0.00C
25/05/2023 0 MANUT CTA 55,00 D 55,00 D
25/05/2023 727220 RESG AUTOM 55,00 C 0,00 C
25/05/2023 0 SALDO DIA 0,001
26/05/2023 0 SALDO DIA A nmg. .
28/05/2023 0 SALDO DIA g e
30/05/2023 0 SALDO DIA : S on LIRS
31/05/2023 0 SALDO DI
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000040
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragio DDS2023 Contipedfirncia MALIN22 W di NF S-n Subsiiuida 1]

N da RPS a Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |G V RODRIGUES
ome Fantasial G R TECNOLOGIA
Endereco  |AVN PIMENTEL GOMES, 1166 - NOVO RECANTO
CPFICNPJ [32.273 8121000106 [ insc Municipat [ 53163 [ur [ce  [insc. Estadua] 0
Cidade|sOBRAL |C.E.P|62 045-000iComp, | [Tetetone|a8)88400-3000
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razén Social ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR E-mail
Endarago RUA DAS ANDORINHAS, 580 NOVA CAICARA 62031343 SOBRAL-CE
CPFICNPS | 34.194.0060001-35 | mse Municipal 0 inse. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

1- Sarvign de pintura predial no seguintes locals: Auditario, commas da ascada, 10 poras o sala 02 de
aula: RE 1.100,00;

- Bervico de instalagio (semtar) 10 portas com reparo: RS 1.000,00
1hmmmmmmnm.mmmn. inel. de relé de sobve carga, inst. de 32
lomada duplas e inslalagio de 4 tampas cegas: RS 270,00

d- Servigo do fepan eleirdnico na caixa da som aplificads: RS 120,00

CODIGD DA ATVIDADE/SERVICO

TOZ 1702 ¢ 833150000 - instalacho o manutengio skéirca
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 corms | 000| mss | 000 | csit | ooo| wmeF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULD DO IS5

Wator Total da Nota 2.480,00 Nadureza da Operacao Valor Total da Nota 490,00
(-} Desconto ncondicionads 0.00 Isonta (-} Dedugso permilida em e 0,00
(-} Desconto condiclonads 0.00 Regime Especial de Tribulagso |-} Desconla Incondcionado 0.00
(-} Retengiies Fedarais 0,00 O-Menhum Base de Cakcul 0,00
Outras Rulengdes 0.00 Céidigo de ValidagaolLink {*) Aliquota do 155 0,000 %
{-] 155 Ratido 0,00 ekidtvZomTignzx 3bwhpjSugy4a IS5 @ Figter | J5m (%) Mia
(=) Valor Liquido 2.430,00 hitpcifwener sobral.ce.gov. br! (=) Walor do 155 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS

lmﬁﬁ___
OUTRAS INFORMAGOES | aresro que os MATERUAIS /SERVICOS i

CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL,
FORAM RECEBIDOS | CONFERIDOS.
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Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individus

03/05/23 08:38 ora da emissao.”




GV
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RECIBO

Declaramos que recebemos da ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, a quantia de R$ 2.490,00 (dois mil guatrocentos
e noventa reais), referente ao pagamento dos servicos conforme NF:
000.000.040, realizade na unidade situada no endereco: Rua das Andorinhas,
50, Nova Caicara em Sobral/CE.

Sobral-CE, /25" maio de 2023

Dt S8 kSR 30 B3l Tm Rty

C"‘.Lh' GEAN VLARA RODRIGLTS
g 8 Marar § LEHL GO0 b Sl 0 -6 W
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GEAN VIANA RODRIGUES
CPF: 833.250.853-34

ATESTO QUE OS MATERIAIS/SERVIGOS l
CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL,
FORAM RECEBIDOS F CONFERIDOS.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001288

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inscrigio Contribuinte / Nome
119344 - G V RODRIGUES
Enderepn Documanto
AVN PIMENTEL GOMES, 1166 C.N.P.J.: 32.273.812/0001-05
MOVO RECANTO SOBRAL-CE CEP: 62.045-000
Mo. Reguerimenta MNatureza juridica
Q000001288/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revends o8 registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - pao existirem em nome do(z)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretaria do Orcamento e Fipancas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, fol lavrada 2 presente Certidao.

A aceitacdo desta certidio estd condlcicnada & werificagic de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.spesdgov.com.br

SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta ceridio & valida por 080 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 05/05/2023

COD. VALIDACAD 0000001288




0., PREFEITURA DE SOBRAL

n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

-

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001288

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 32.273.812/0001-05
DATA DE EMISSAO: 06/02/2023

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até DB/05F23
SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 06/02/23 as 22:29:01
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202312109870

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
070128430

CNP] / CPF: |
32273812000105

RAZAO SOCIAL:
32.273.812 GEAN VIANA RODRIGUES |

el A |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2023 AS 11:48:10
VALIDA ATE 04/07/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hrq:s;f.flnlm:—mnsuit.upublim.awu.munmw.wmwmiwmﬂzﬁmm' 05 n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 32.273.812 GEAN VIANA RODRIGUES
CNPJ: 32.273.812/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaocs e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do pardgrafo Ginico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internat, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hfttp:ifwww_pafn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:26:25 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/06/2023.

Codigo de controle da certiddo: 14FA.BD1F.332A.CD87

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G V RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.273.812/0001-05

Certidao n®: 46428456/2022

Expedicio: 23/12/2022, as 20:29:47

Validade: 21/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que G V RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n°® 32.273.812/0001-05, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacicnal de Devedores Trabalhistas,

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidio sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificaclo das Pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judieciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Cenciliacl3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.

& BEair AOD: PUSNT -0
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05052023, 11:49 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 32.273.812/0001-05
Razdo
Social: G V RODRIGUES
Enderego: AV PIMENTEL GOMES 1166 f NOVD RECANTD / SDBRAL / CE / 62045-000

A Caixa Econtmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1590, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes 3 contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:28/04/2023 a 27/05/2023

Certificacdo Namero: 2023042804070347373990
Informacao obtida em 05/05/2023 11:49:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htms;ifcmaw.mlm.gm.hfmmmfpweﬂmﬂwmﬁ
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TECMHOLCHENA PARLAS, © BERM-ESTAR

Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA | Data: 10/04/2023 |
ESCOLA EDGAR LINHARES

Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em Sobral/CE. | Valido 90 dias

| Telefone:
PROPOSTA COMERCIAL
Servico de pintura predial nos sequintes locais:
Auditério, corrimdo da escada, 10 portas e sala 01 RS$ 1.100,00 R$ 1.100,00
02 de aula.
Servigo de instalago (sentar) 10 portas com
reparo; 01 R$1.00000 R$ 1.000,00

Servico de instalagio de boias elétricas, boias
mecsdnicas, inst. de relé de sobre carga, inst. de

32 tomadas duplas e instalagio de 4 tampas °©' R 270,00 R$ 270,00
cegas

Servigo de reparo eletrénico na caixa de som

amplificada; 01 RS$ 120,00 R$ 120,00
e | RS 2.490,00

Elent urmeen b i fvairdhn gt merie

ub GEAN VIANA BTKIFAGLIES

Millnulnfrrl'm\j.‘-‘ﬁﬂt.ili:pnh

Gean V Rodrigues
CPF:; 833.250.853-34
Eletrotécnico

G R TECNOLOGIA

AV PIMENTEL GOMES N°1168
NOVO RECANTO CEP: 62.045-000
SOBRAL - CE

CNPJ; 32.273.812/0001-05




Rua Doutor Tomaz Aragdo 777 (88) 99362-8992
Cidade Dr. José E. Ferreira Gomes Jr. rreletrica.ceara@gmail.com =

ELETRIC Al *"E %

PROPOSTA COMERCIAL

Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

Endereco: Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em Sobral/CE.
Telefone:

DESCRICAO

MATERIAIS E SERVICOS Qtd. Prego Unitario Prego Total
Servico de pintura predial nos seguintes locais:
Auditério, corrimdo da escada, 10 portas e sala 01 RS 1.350,00 RS 1.350,00
02 de aula.
Servigo de instalagdo (sentar) 10 portas com
reparo;
Servigo de instalagdo de boias elétricas, boias
mecanicas, inst. de relé de sobre carga, inst. de

01 RS 1.150,00 RS 1.150,00

32 tomadas duplas e instalagio de 4 tampas 01  R$320,00 RS 320,00
cegas

Servico de reparo eletrbnico na caixa de som

amplificada; 01 RS 150,00 RS 150,00
FERI. RS 2.970,00

A RR Elétrica esta a disposicdo para quaisquer duvidas ou esclarecimentos. Este
or¢amento tem validade de 90 (noventa) dias

Sobral, 11 de abril de 2023.
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PAULOD VIAMNA RODRIGUES
CNPJ 35.332.009/0001-84
Eletrotécnico




Rua Coronel Montalverne 1247 Ap. 402 (88) 99326-3559 | (86) 99362693 @
Campo dos Veihos spengenharia.ceara@gmail.com &
= haria ce @

Sobral-CE

PROPOSTA COMERCIAL

Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Enderego: Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em Sobral/CE.

Telefone:

Descricao

| MATERIAIS E SERVICOS Qtd. | Preco Unitdrio | Prego Total |
| Servico de pintura predial nos seguintes locais:
| Auditdrio, corrimao da escada, 10 portas e sala 02 01 RS 1.420,00 RS 1.420,00
|deaula.
Servigo de instalagdo (sentar) 10 portas com
reparo; ]
Servigo de instalagio de boias elétricas, boias
mecanicas, inst. de relé de sobre carga, inst. de32 | 01 | R$ 370,00 RS 370,00
tomadas duplas e instalago de 4 tampas cegas | |

Servigo de reparo eletrdnico na caixa de som |
amplificada; |

01 |R$1.211,00 |R$1.211,00

01 | RS 170,00 RS 170,00

TOTAL RS 3.171,00

A SP Engenharia esta a disposigdo para quaisquer duvidas ou
esclarecimentos. Este orgamento tem validade de 90 (noventa) dias.

Sobral, 05 de abril de 2023.
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TECHOLOCGIA PARA O BEM-ESTAR

RECIBO

Declaramos que recebemos da ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, a quantia R$ 1.094,00 (mil e noventa e quatro
reais), referente ao pagamento dos produtos conforme NF: 000.000.023,
entregue na unidade situada no enderego: Rua das Andorinhas, 50, Nova

Caigara em Sobral/CE.

Sobral, ()5 de maio de 2023.

S L

GEW VIANA RODRIGUES
CPF: 833.250.853-34
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001288

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscngio Contribuinte | Nome

119344 - G V RODRIGUES
Endeareco Documento
AV PIMENTEL GOMES, 1166 C.N.P.J.: 32.273.812/0001-05
NOVD RECANTO SOBRAL-CE CEP: 62.045-000
HMo. Requerimento Matureza juridica
Q000001288/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa = de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndic existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretaria ds Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e codrar as dividas cue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

B aceitagdo desta certiddo estd condicignada a verificacio de sua autenticldade na internet, NOS

seguinte endereco: http://services , speadgov. com. b

SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRD DE 2023

Esta cerfidio & valida por 090 dias contados da dala de emiss&o
VALIDA ATE: 06/05/2023

COD. VALIDAGAO 0000001288




; PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001288

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 32.273.812/0001-05
DATA DE EMISSAO: 06/02/2023

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online senda valida até 0B/05/23
SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 06/02/23 as 22:29:01
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05/05/2023, 11:48

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202312109870

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

. . IDENTIFICACAO :;_q{f: REQUERENTE

e
]

[[32273812000105

CNPJ / CPF:

Inscricdo Estadual:
070128430

RAZAO SOCIAL:

hitps:/fintermet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonagativa/consultarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=322738. ..

32.273.812 GEAN VIANA RODRIGUES

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2023 AS 11:48:10
VALIDA ATE 04/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 32.273.812 GEAN VIANA RODRIGUES
CNPJ: 32.273.812/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Ginico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/irfb.gov.br= ou <http:/fwww.pgin.gov.br>,

Certidsio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 20:26:25 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/06/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 14FA.BD1F.332A.CD87

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G V RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.273.812/0001-05

Certidido n®: 46428456/2022

Expedicio: 23/12/2022, as 20:29:47

Validade: 21/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que G V RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS8), inscrito(a) no CNFEJ
sob o n° 32.273.812/0001-05, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Macional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certid3o s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdc legal, contiver forga executiva.
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050672023, 11:49 Consults Regularidade do Empragador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.273,812/0001-05

Razao
Social: G V RODRIGUES

Endereco: AV PIMENTEL GOMES 1166 / NOVO RECANTO / SOBRAL / CE / 62045-000

A Caixa EconBmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

validade:28/04/2023 a 27/05/2023

Certificacdo Namero: 2023042804070347373990

Informacdo obtida em 05/05/2023 11:49:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitpe:/iconsults-crf caixa.gov.briconsultacriipages/consultaE mpregador.jsf
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TECHOLOGEIA Pams O BEM-ESTAR

RECIBO

Declaramos que recebemos da ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, a quantia R$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte
reais), referente ao pagamento dos produtos conforme NF: 000.000.024,

entregue na unidade situada no endereco: Rua das Andorinhas, 50, Nova
Caigara em Sobral/CE.

sobral, 1D de maio de 2023.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000001288

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigia Contribuinte | Nome
119344 - G V RODRIGUES

Enderaco Documantn
AVN PIMENTEL GOMES, 1166 C.N.P.J.: 32.273.812/0001-05
NOWVO RECANTO SOBRAL-CE CEP: 62.045-000
No. Reguarimento Natureza juridica
0000001288 /2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa & tributes municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente wvenham 8 ser apurados. Fara Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdc desta certidic estd condicicnada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certid&o & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 06/05/2023

COD. VALIDACAD 0000001288




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001288

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 32.273.812/0001-05
DATA DE EMISSAO: 06/02/2023
Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo gigtema SEFIN Online sendo wvilida atd 06/05/23
SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 06/02/23 as 22:29:01
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202312109870

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscricdo Estadual: I
070128430

CNPJ / CPF: |
32273812000105

RAZAO SOCIAL: |
(132.273.812 GEAN VIANA RODRIGUES

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2023 AS 11:48:10
VALIDA ATE 04/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hnpsr.rnnl:amat-ca:mu!tapuhJir:a.appsmu.m_gm_mmmmmahmhﬂmwzawwaumm 2000105 "M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 32.273.812 GEAN VIANA RODRIGUES
CNPJ: 32.273.812/0001-05

RHessalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 20:26:25 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 21/06/2023.

Cddigo de controle da certidao: 14FA.BD1F.332A.CD8T

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G V RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.273.812/0001-05

Certidio n®: 46428456/2022

Expedicdo: 23/12/2022, &s 20:29:47

Validade: 21/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que G V RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n® 32.273.812/0001-05, NAO CONSTA como inadimplente nc Banco
Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certid3o s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3oc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmades perante o Ministérioc Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac8o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




05/05/2023, 11:49 Consulta Regularidade do Empregadaor

CAIXA

CAlXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  32.273.812/0001-05

Razéo G V RODRIGUES
[Social:

Enderecgo: AV PIMENTEL GOMES 1166 / NOVO RECANTO / SOBRAL / CE [/ 62045-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:28/04/2023 a 27/05/2023

Certificacdo Namero: 2023042804070347373990

Informacdo obtida em 05/05/2023 11:49:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittps: {consulta-crf calxa.gov.briconsultacrifpagesiconsuliaEmpregador jsf
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TECHOILOICEH A PARA O BERM-ESTAR

[Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA | Data: 03/04/2023
EDGAR LINHARES
Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em Sobral/CE. | Valido 90 dias

J

Telefone:
PROPOSTA COMERCIAL
KIT 04 LEXEIRAS COLETA SELETVAMR oy oI
BRALIMPIA 01 R$ 1.160,00 RS 1.160,00
KIT COM 04 LEXEIRAS BASCULANTE 60L
MR. LAR PLAST 01 RS 780,00 RS 780,00
02

PORTA DE MADEIRA S0CMX210CM R$ 140,00 R$ 280,00

G R
CPF: 833.250.853-34
Eletrotécnico
G R TECNOLOGIA
AV PIMENTEL GOMES N°1166 I-:a -
NOVO RECANTO CEP: 62.045-000 12 273 842/6 06 A
SOBRAL — CE 2.273.842/0001-83%

CNPJ: 32.273.812/0001-05 CGVRODRIGU

v FIMERNTEL MES
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1MERL
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Rua Coronel Montalverne 1247 Ap. 402 (88) 99326-3559 | (88) 99362-8942
Campo dos Velhos spengenharia.ceara@gmail.com

Sobral-CE spengenharia_ce @
CNPJ- 36.516.241/0001-35

PROPOSTA COMERCIAL

Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Enderego: Rua das Andorinhas, 50, Nova Caicara em Sobral/CE.

Telefone:

Descricgao

MATERIAIS E SERVICOS Qtd. | Preco Unitdrio | Prego Total

KIT 04 LEXEIRAS COLETA SELETIVA MR |
BRALIMPIA 01 RS 1.250,00 RS 1.250,00 )

KIT COM 04 LEXEIRAS BASCULANTE 60L MR.

LAR PLAST 01 | R$875,00 RS 875,00
PORTA DE MADEIRA 90CMX210CM 02 | R$174,00 RS 174,00
TOTAL RS 2.299,00

A SP Engenharia estd a disposicio para quaisquer duvidas ou
esclarecimentos. Este orgamento tem validade de 90 (noventa) dias.

Sobral, 07 de abril de 2023.
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Rua Doutor Tomaz Aragdo 777 (88) 993628992
Cidade Dr. José E. Ferreira Gomes Jr. rreletrica.ceara@gmail.com

: rreletrica &
ELETRICA ™

PROPOSTA COMERCIAL

Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Endereco: Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em Sobral/CE.

Telefone:
DESCRICAO

MATERIAIS E SERVICOS Qtd. Prego Unitirio  Prego Total
KIT 04 LEXEIRAS COLETA SELETIVA MR
BRALIMPIA 01 RS 1.210,00 RS 1.210,00
KIT COM 04 LEXEIRAS BASCULANTE 60L MR.
LAR PLAST 01 RS 860,0 RS 860,00
PORTA DE MADEIRA 90CMX210CM 02 RS 150,00 RS 300,00
TOTAL RS 2.370,00

A RR Elétrica estd 3 disposicio para quaisquer dividas ou esclarecimentos. Este
orcamento tem validade de 90 (noventa) dias

Sobral, 04 de abril de 2023.

Documenio addinads digitalments

1lb PRLILCY VIANA RODFIGUES
g' Clata: 047082073 13:00:55%-0300
Wil e hEtpss wiisar i, gov B

PAULO VIANA RODRIGUES
CNPJ 35.332.009/0001-84
Eletrotécnico
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DECLARD QUE 08 PRODUTOS PERIGOSDS ESTAD ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR 06 RISCOS DAS
OPERACDES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS ENIGENCIAS DA

REGULAMENTACAL.
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GRANGAZ

Ag rracaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposicdo, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ETI PROF. EDGAR LINHARES LIMA, localizada na Rua das
Andorinhas, Novo Caigara, Sobral-Ce, a importancia de R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta
reais) referente & compra de 13 (reze) recargas de GLP de COMpOSig&0 propano e
butano, cilindro de 45kg. Nota fiscal N°5356.

GRANJA, 0 | ,l_{m'f DE 2023.

KﬁaHlNE DA COSTA Assinado de forma digital por

OLIVEIRA:03051160 ¢ ymencosta
377 Dados: 2023.05 04 16:43.03 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

e o _ IS

ATESTO QUE O MATERIAIS/SERVICOS |
CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL,
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS,
DATA:.QYf2S £ac03
RESPONSAVEL .
CP¥; LT rE
T
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i Ll DATA:LUL LS e
ome 3, 3t despesas mm+
CagoouFurci RG Crr i3 ke et ik

idow  239s¢  GDIIOM £




CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND 11

e ASOBRAIL
g B

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
Rua Maestro José Vieira, Bairro Exposicdo, Granja - CE

Prezados,

Com meus cordials cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAISERVICO, referente ao 0003/2022, que tem por objeto a Contratagdo da empresa para aquisicdo de
Material de Consumo/Gas Liquefeito de Petréleo - GLF, COMPOSICAD BASICA DE PROPANOC E BUTANO (somente o
liquido), acondicionado em botijdo com capacidade de 45 kg, pagos com os recursos do PMDE, conforme as

especificagBes e quantitativos previstos no Termo de referéncia, referente ao Resultado da Cotagdo Eletronica n®
2023/08641.

| ITEM  ESPECIFICAGAO " | UNIDADEDE |QUANT.| VALOR 'JSLTQ:
MEDIDA UNITARIO | |
1 | GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP, 13 | RS$390,00 | RSS5.070,00

COMPOSICAO BASICA DE PROPANO E
BUTANO (SOMENTE O LiQUIDO),
ACONDICIONADO EM BOTUAO COM
CAPACIDADE DE 45 KG, DESCRICAO
COMPLEMENTAR: RETORNAVEL DE
ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA
ANP E CNPQ, |
“Valor Total do(s) item [ns) RS

| . . | __R$5.070,00 ]

Com isso, solicito a entrega dos materials na sede na ETI Edgar Linhares, localizado na Rua Das Andorinhas,
50, Bairro Novo Caigara, Cep 62.031-330, em Sobral/CE, no prazo de 07 (sete) dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima. Atenciosamente,

; gt |
o 2ChO TR PHSNES: =
o=yt ¢ O

Vitricia Maria de Qliveira Aguiar Sobrinha

Diretora da ETI Edgar Linhares

Rua das Andorinhas, N ° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior conj.
Nova Caicara CEP: 62031-343 Sobral/Ce

Tel: (B8) 3614-9494 .
& KARINE DA COSTA i-.’h"’"n:'&f'm igital par
OLIVEIRA:03051 160 ouvBRxnss 180377

Dastion: 20T10H.04 16c54T8

377 F



U PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

G’tﬂjﬂ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAD SOCIAL

“RINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO :
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAD - GRANJA - 62430000 - CE
L: Contribuinte CPFICHPJ
SRR 28.975.806/0001-14

mnmamWMFWHWumnmmﬂml ser apuradas nos
termos do arl. 206 do m,m*mham.q-.m«wmmumuwm
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em mdﬂa]wmmw-}mamm.

EMITIDA EM: 27/03/2023 09:12:29
VALIDA ATE: 26/05/2023
VALIDADE: 80 dias.
A menticidade 60 documento pode ser conferida alravés oo mmm-ammm no gual

pulomaticameme se verificard o e autenticaclo shamd.
oup..ﬂ:ur mmw-.mm
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FREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em: 7 de Maro de 2023 09:12:29



0201572023, 10:46 hitps:/internet-consultapublica. apps sefaz ce.gov bricertidaonegativalconsuttarPdftipoDevedor=2 & codigoDevedor=209758,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202311991102

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067311393

CNP] f CPF:
28975806000114 |

RAZAO SOCIAL: |
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, &, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/05/2023 AS 10:46:02
VALIDA ATE 03/07,/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Py
S SRtSCINGAD D PG MESTTES DA
ESCCeNEDGAR L FES

htips fintemei-consultapublica.apps sefaz.ce.gov.briceridacnegativalconsultarPdfHipo Devedor=28codigo Devedor=28075808000114 n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

HNome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificads que:

1. conslam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
exacucac fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificag@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Csia cartidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN & abrangs inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilagdo desta certiddo esta condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida 4s 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora & data de Brasilia>.

Vélida ate 01/07/2023,

Cddigo de controle da certiddo: 0ES8.0ADD,.CTES.T628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

;{-:--e. AfAD OE PUSMEETLES DA
i \.—E- -'_.._'l.j.wa"lh ES

" oo
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certidio n®: 300802272023

Expedicao: 21/01/2023, as 18:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de szua expedicgdo.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
“ertidioc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagédo
jas Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3c s83oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaclo desta certiddo condiciona-se & verificagaoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagioc das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto &s obrigacdes
gstabelecidas em senternca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorariocs, a custas, a
emclumentos cu a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblice do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.
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11/04/2023. 16:36 Canzulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inurlﬂn: 28.975.806/0001-14
Razdo
Social: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

Endereco: ggam MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAD / GRANIA / CE / 62430-

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/04/2023 a 08/05/2023

Certificagio NiOmero: 2023040902585484731926
Informacgdo obtida em 11/04/2023 16:36:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

.
! o e w
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Certificado - Verificacio da Autenticidade. hitps:/icpl.anp.gov. br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas centif ..

- Certificado - Verificacio da Autenticidade.

anp

Razio Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ : 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizacio : GLP/CE0243296

Numero Despacho : ANP N° 1.546

Data da Publicagio : 18/12/2017

Enderego : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido as 08:20:44 horas do dia 27/03/2023 (data e horario de brasilia).

Cbdigo de controle do certificado: AB4TAIE9E9151517

- Este certificado ¢ valido por 03 meses contados a partir de sua emissio, nio prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagiio. www.anp.gov.br

1 ofl




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000135
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragdo | 09052023 Compatinca WAL ¢ da NFS5-a Substituida 0

N* da RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples Sim
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razilo Social |40.852 310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

INome FaniasielS.E DISTRIBUIDORA

Endereco | R SEBASTIAC DA PEDREIRA, 361 - PADRE PALHANO

CPFICNPJ |40.852.310/0001-50 | insc Municipat | 52044 Jur|ce  |insc Estadualo

Cidade| sOBRAL |eEr| 2014020 jcomp. | [retatona|(pa) a122-5008
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razio Socil ASSOCIAGAD DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES | E-mad

Enderago RLIA DAS ANDORINHAS, 50 COMJ Wﬁ%lWCMDRMEFGJW SOBRAL-CE
rl:PFfCHFJ 34,154, 6000 1-35 Insc. Municipal 1] Iresc. Estadual Telefona
DESCRICAO DOS SERVIGOS

Manutencdo corretiva e preventiva em arcondscionados

Higienizacho dos drenos | aparader de Sgua, filtros, trocd de eapacitores, reposicao de gés e rocs de
pegas.

Manuinas de 36,000 blus do auditcric

CODIGD DA ATIVIDADE/SERVIGOD
AT [ 1401 J 4E3FIR - Servipos de manutongho de sslemas contrais de ar condiconada, de ventitacho » refigeragio
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis u.uul COFINS I n.ml INSS [ 0,00 | CSLL | u.ml IRRF [ 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAOD CALCULO DO 1SS

Valor Tolal da Nota 3.342,00 Natureza da Operagho \alor Total da Nota 3.342,00
(-} Descontn Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugio permitida om lei e
(-} Desconito condicionada o Regime Especial de Tributagio {-} Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengbes Federais 0,00 O-Nenhum Base de Calcuk 0.00
Outras Retenghes 0,00 Coxdigo de Validagao/Link () Aliquota do 155 0,0000 %
{-) 155 Ratido 0,00 Tohm3B4jus pvyriZizgtdnksow! 1SS a Rater { )8im (%) Nao
(=) Vialor Liquido 3.342.00 hitp:iwww. sobral, ce. gov_ br/ (=} Vaor do 1SS 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES —— ——
E ME| (Micro Empreendedor Ind HLJ A “mm.lm' et : 0§
mpress Optante do Il c
Impressa em;  DSI0S23 09:12 o NESTA NOTA FISCAL, dﬂﬁf!‘"(sﬂo:_‘
“m “.HH 3 m - Rl o

L - MAEDGRLT O

momn— k1

e e —




SE”

SABRINA VASCONCELDS DO

NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAD DA

PEOREIRA, SOBRAL-CE,62014-020
TEL{8E)98122-6008

CNPJ:40 852 310/0001-59
S E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

CNPJ: 34.194.996/0001-35

ENDEREGO: RUA DAS ANDORINHAS, N° 50, CONJUNTO NOVA CAICARA - BAIRRO
CIDADE DR JOSE E F G JUNIOR - SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$ 3.342,00 (TRES MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)

REFERENTE A NF DE SERVIGO N®: 135

Sobral- Ce _&.’L de " ﬁﬂﬂlﬂ de 2023,

f R /
S.E DISTRIBUIDO
CNPJ:40.852.310/0001-59

T<o a.s.:.s:mm-ﬂ‘i
'"“:ﬁ ECMNENTD
Aus Bebeetlbs da Pedrebre, - 1]
P adre Peihane - CRP: 1000000

LSOBRAL - ceEJ

ATESTO QUE O5 MATERIAIS/SERVICOS
CONSTANTES NESTA NOTA HSCAL,

FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS.
mu-_ﬂmai
RESPONSAVEL
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001642

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte § Mome
116497 - 40,852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
Enderego Diocumenbo
B SEBASTIAD DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40 .852.310/0001-59
PADRE PALHAND SOBRAL-CE CEF; 82014020
Mo, Reguerimento Matureza juridica
0000001642 /2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Cartificamos para os devidos fins, que ravends o= registros dos cadastros da divida atliva = de
inadimplentes desta Cacretaria, constata-se = até a presente data — ndo existirem em nome do (&)
regquarente, nenhums pendéncia relativa a tributos municipals.

A Secretdria do Orcamento & Financas se reServa o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriommente vepham a aer apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

& aceitagdoc desta certiddo estd condicionada & werificaglo de sua autenticidade ma internat, NOs

seguinte enderego: hitp: / fservicos.speedgov,com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 23/05/2023
COD. VALIDAGAD 0000001842




15/03/23, 06:57 hm:fmmmm&mm.m.mwﬂfmﬂwwmmﬂamﬁz&md}gnbmmdmﬂbﬁﬂm

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202307412527

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

|]_ IDENTIFICACAO nﬁ(m REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062442392

CNP1 / CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL: .
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASC IMENTO

| = 2 _
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/03/2023 AS 06:57:08
VALIDA ATE 14/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: 40,852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributanos administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradora-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Ceriidéo emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:45:18 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 14/08/2023.

Cadigo de controle da certidio: BT735.7TEE.4A9B.E4%9E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTC (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certiddo n®: 7161082/2023

Expedic3o: 15/02/2023, as 17:58:02

Validade: 14/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTCO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e B8B3-A da Consclidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidioc sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag3o desta certidac condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade nec portal do Tribunal Supericor do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGACO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto a&s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencié&rios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CAIXMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de

Regularidade do FGTS -
CRF
Inscrigdo: 40,852 310/0001-59
Razdo
Feairors SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Enderego: R SEBASTIAD DA PEDREIRA 367 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE f 62014020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacBo reqular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico- FGTS.

O presente Certificado nSo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decomentes das
obrigagdes como FGTS.

Validade:17/04/2023 a 16/05/2023

Certificagfo Nimero: 2023041703112552932090
Informacg do obtida em 04/05/2023 14:12:30

A utilizag@o deste Centificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Calxa: www.calxa.gov.br
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SABRINA VASCONCELDS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAD DA
PEDREIRA, SOBRAL-CE.62018-020

TEL{88)98122-6008

CNPJ:40.852.310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

PROPOSTA COMERCIAL

PARA: ASSOCIAGAC DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

CNPJ: 34.194.996/0001-35

ITEM

DESCRICAD

UNIDADE
MEDIDA

MARCA QUANT

VALOR
UNITARID

WVALOR TOTAL

Manutengio corretiva e preventiva
em ar condicionados

Higienizagfio dos drenos , aparador
de agua, filtros, ftroca de
capacitores, reposicoo de gbs e
froca de pecas.

Magquinas de 36000 btus do
auditério

SERVICO UND o1

R$3.342.00

R$3.342,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$3.342,00(TRES MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REALS)

Sobral -Ce, ,03 de MAID de 2023

validade da proposta 60 dias opds sua emissdo

{:-l'-"h
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S.E DISTRIBUIDORA
CNPJ:40.852.310/0001-59

40 .553.310/0001-591
SABRINA VASOONGELOS DO
MASCMNIENTD

Rus Bebastibe ds Pedrelen, M1
Padre Paihane - CEP: 00040000
LSOBRAL . cEJ
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cOMERCI4;
-—

EDWAN DA COSTA LIMA a720gT2350
COMERCTAL £ SERVICOS SRD JOSE

EMPT-a3 262 855 0001-01
TELA®s) thie1-3037

PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE: ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

1. Identificacio da licitante:

Raz3o Social: EDMAN DA COSTA LIMA

CNP: 43.262.855/0001-01

Endereco VARZEA REDONDA,DISTRITO DE BONFIM, SOBRAL-CE

Representante Legal EDNAN DA COSTA LIMA

DADOS m!mnmmnmmmmnﬁmr
REPRESENTANTE

TELEFONE Telefone:[85)981413031

2. Condigbes Gerals da Proposta:
Amﬁtﬂlmﬂpﬂﬂiiﬂmwﬂm‘hlﬂﬁzpﬂilmm

3. Formagdo do Preqo

ITEM | DESCRICAD MARCA UNIDA | QUANT VALOR VALOR TOTAL
DE UNITARIO
MEDID
B
o Manutenc3o corretiva e preventiva UND 01 R%53.600,00
em ar condicionados SERV.

Higienizacdo dos drenos , aparador de
4gua, filtros, troca de capacitores,
reposigo de gis e troca de pegas.

Méquinas de 36.000 btus do auditdrio




VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$3.600,00(TRES MIL E SEISCENTOS REAIS)

Sobral -Ce, 03 de MAIO de 2023

{3/ [ / ._J-""
(Eaa O (Lf; Li 3
EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE

CNPi:43.262.855/0001-01

r43.2632.85%/0001-01"
EDNAN DA COSTALINA

Rua Yarzss Redends, B/N
Dist. de Boafim - CEP: §1.100-000

LsoBRAL - cE J




Eobret

COBRAL COMERCIO £ SERVITOS
CAP]se.091.097 /000 1-51
BLATUBIEN 545 CUMARE, COBRAL -(E
TEL:(F2)ti182-278%
EMATL-COBRAL SERVICOECOMERCTD@OMALL LOM
PROPOSTA COMERCIAL
Razdo Sodial: 50.041.097 ANDRE SOUSA RODRICUES
CNED: 50.041.097/0001-59
Endereco RUA TUBIBA 548 SUMARE,SOBRAL-CE
TELEFONE Telefone:(BB)9B182-2984
CLIENTE:

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

DATA DA EMISSAO DA PROPOSTA: 03 de Maio de 2023
VALIDADE DA PROPOSTA:AS Dias apds sua emissao

ITEM DESCRICAC MARCA, UNIDADE QUANT WvaLOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARIO
o Manutencdo corretiva e preventiva em ar | SERVIGO UND ol R$3.800,00 R4$3.800,00
condicionados
Higienizacio dos drenos , aparador de
agua, filtros, troca de capacitores,
reposicio de gés e troca de pegas.
Maquinas de 36.000 btus do auditorio
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$3.800,00 (TRES MIL E OITOCENTOS REAIS)
/
ANDRE SOUSA RODRIGUES P
SOBRAL COMERCIO E SERVIGO /m'_,_ lonc LTI
CMPI: 50.051.097/0001-59 { EECOUAEDGAR LM (L5
lE'a*.Huu":rr:-'W’"- il
r's0.041.097/0001-391 \ LA 18
ANDRE SOUSA RODRIGUES Y
Rua Tubibs, 548 ' n° €8
Sumeré - CEP1 GL.014=480 =
L SOBRAL - cid




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001983
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragio | 16/05/2023 Competéncia MAI2023 M® da NFS-e Substituida | 0

N do RPS 0 Local da Prestagdo S0BRAL-CE Optants do Smplas SIM
DADDS DO PRESTADOR DO SERVIGD

Razdo Social | A DE AGULAR SOUSA EIREL| - ME
[Nome Fantasia | * ===

Endera¢o | AVN B, 651 - COHAR ||

CPFICNP [21.535.706/000167 | inscMunicipal] 14591 [UF|CE | insc. Estaduai | 0
Cidade] SOBRAL | c.£p|s2050820 | Comp| | Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razio Social ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR  E-mail

Endaereco RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOWO CAICARA 62031343 SOBRAL-CE

CPFICNPJ| 34154 9096/0001-35 Insc. Municipal 1] Insc. Estadual Telefone

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM BESCRH;LD DO ITEM QUANT, | VALOR UNIT TOTAL
1 LOCACAD DE MACUINA COPJADDRA RICOH 3510 MEMSAL REF. A ABRIL 1,00 1.000.00 100000

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 | 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I c:mus—l 0,00 | INSS [ 0,00 | GSLL_] 0,00 1 IRRF [ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAD CALCULD DO IS8
Valor Total da Nota 1.000,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 1.000.00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugao Permitida em lei 0.00
() Desconto condicionade 0,00 Regime Espacial de Tribulaglo {-) Descanio Incondicionade &, 00
-] Retengdes Fadarais 0,00 D-Menhum Base de Calculo 1.000.00
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de ValidagaoLink {X) Aliquota do IS5 3,0000 %
(-} 155 Retido 0.00 kd35bhsfifwnBlaozatimgryjuc IS5 a Rater { }5im (X} Néo
{=) Valor Liguido 1.000,00 g w0kl ca, gov, b (=] Valor do ISS 30,00

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS IMFORMACOES

11:51:12
AESDLIMCAD I 5
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Impressa em: 150523 11:51 Hora da emis
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS ) referente a
NOTA FISCAL DE N. 1983 & firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, {j DE /ynoud DE 2023.

ANATANA AGUIAR

F27.555 796/0001-571
A.DE AuliAn STUSA ZIREL! - ME
A B (23 GOMAB 1), N° 651

Cokab Il - CEF: §2,080-820
LSOELAL - cE
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE OU REERONSAVEL

mguhinﬂuﬂﬁmmﬁufﬂuha
62007 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Enderego Documanio
AVENIDA B, 651 C.K.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP- 82050-820
MNo. Reguerimenin Natureza juridica
NO0000LES3 /2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Cerzificarcs paras as devidos fina, que revende os registros dos cadastras da divida ativa & de
inadlmslentes desta Sscretaria, constata-se - até a presente data - nan existirem em nome doia)
tegierente, nenhuma pendénciz relativa a tributes monicipais.

A Secretdria da Orgcamente & Flnangas se r2serva o direito de inscraver e cobrar as dlvidas quoe
Fosteriorments venham & ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presents Certidén.

A aceitaglc desta certidac es2td condicionada 3 verificaclio de =ua auterticidade na internet, naos
feguinte enderego: http:f;ae:uic:s.Epeedguv.cam,b:

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRD OE 2023

Esta certid8o & valida por 090 dias contados da data de emissia
VALIDA ATE: 2305/2023

COD. VALIDAGAD 0000001653

Er-:'_-'\':.mnn.mﬁ- :- )
Hchamoni
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hitpe:{internet-consultapublica.apps sefaz_ce.gov.bricertidaonegativalconsultarPdipoDevedor=2 AcodigoDevedor=215357 ..

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

17i04/2023, 11:08

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202310372000

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inzﬂnncm_;iu DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

T TEE T R PR T T R SR R PR S P R S P B L L

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

P T S T PP R R R PSR R L L E L LA R S R L L L

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

A VIA INTERNET EM 17/04/2023
VALIDA ATE 16/06/2023

comprova
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ulnmﬁmg' DA FAZENDA L
Secretaria da Receita Federal Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDa
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que viersm a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em sey nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasi (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAL) junto a
Procuradoria-Geral da Fazends Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, NO caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagso do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Ginico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo ests condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <hitp:/irfb.gov br> ou <http:iiwww.pgfn.gov.br=.

Certid&io emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751 de 2/10/2014.
Emitida &s 10:41:15 do dia 02/01/2023

Valida até 14/06/2023,

Cadigo de controle da certidéo: BB55.3C0A.45B8 CBDY

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: ANTONIZA DE AGUIAR S0OUSR (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 21.535.796/0001-57

CertidZo n®: 13859238/2023

Expedicgdo: 03/04/2023, as 10:25:06

Validade: 30/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CHPJ scb o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e BB83-A da Consolidaciao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e-
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2024.
Os dados constantes desta Certidd3o sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais dec Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certididc atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgoes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoraries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Piublico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag@o Prévia ou demais titulos que, por
disposicio legal, contiver forga executiva.
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02005/2023, 11:12

i 5 Mo

-

Consults Regularidade do Empregadaor

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  21.535.796/0001-57
Raz8o

iSocial: A DE AGUIAR SOUSA ETRELI ME

Eﬂdirﬂgﬂ: R TABELIADC ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SDBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuico que Ihe confere o Art.
7, da Leil B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:20/04/2023 a 19/05/2023

Certificacdo Nomero: 2023042003430496638610
Informac&o obtida em 02/05/2023 11:12:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br
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Tudo em tintas ¢ Materiais de Construgio em Geral
(88) 3613.2041 O FEILFAC

Av. Dr. Guarani, N° 749 - Centro -Sobral - Ceara

NOME: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR 20/04/2023
CNPJ: 34.194.996/0001-35

Qar NOME V.UNIT V.TOTAL
1{LATEX DURAMAIS LUX 3,6L VERDE PRIMAVERA RS 25,00 | RS 25,00
1{LATEX DURAMAIS LUX 15L BRANCO NEVE RS 90,00 | RS 90,00
2|LATEX FORTFIX 3,6L CINZA NEBLINA RS 40,00 | RS 80,00
10{LIXA P/ MASSA 120 RS 1,00 | RS 10,00
4|SOLVENTE RS 15,00 | RS 60,00
2|TRINCHA 2" ATLAS RS 8,00 | RS 16,00
1|ESMALTE SINT 0,3L VERBRAS VERDE FOLHA RS 30,00 | RS 30,00
2|ROLO DE LA ANTIRESPINGO23CM ATLAS RS 16,00 | RS 32,00
1|ROLO DE LA ANTIGOTA 9CM ATLAS RS 15,00 | RS 15,00
1|VERNIZ PARA MADEIRA 0,6L LUX INCOLOR RS 30,00 | RS 30,00
1{SOLVENTE RS 15,00 | RS 15,00
RS 403,00

14.049.739/0001-00

DAS TINTAS FELJAD EIRELI- ME
DR GUARANY, 749
DERBY CLUBE . CEP 62043030
SOBRAL-CE

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS.
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M® 202 - Centro Sobral - Ceara

QT DESCRICAO MARCA V.UNIT V.TOTAL
10]LIXA P/ MASSA 120 R$ 1,10 [ RS 11,00
4|SOLVENTE RS 1590 | RS 63,60
2|LATEX 3,6L CINZA NEBLINA SBRAS RS 4150 | RS 83,00
2|TRINCHA 2 CONDOR | RS 8,50 | RS 17,00
2|ROLO DE LA ANTIRESPINGOZ3ICM CONDOR | R$ 16,50 | R$ 33,00
1{LATEX DURAMAIS 3 6L VERDE PRIMAVERA LUX R$ 27,00 | RS 27,00
1|LATEX DURAMAIS 15L BRANCO NEVE LUX RS 92,90 | R$ 92,90
1|ESMALTE SINT 0,9L VERDE FOLHA FORTFIX |RS 32,00 [ R$ 32,00
1{ROLO DE LA ANTIGOTA 9CM CONDOR |RS 16,00 | RS 16,00
1|VERNIZ PARA MADEIRA 0,6L INCOLOR LUX R$ 32,00 | R$ 32,00
1|SOLVENTE R$ 15,90 | RS 15,90
R$ 423,40
NOME: ASSSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR 20/04,/2023

CNP]: 34.194.996,/0001-35
VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS.
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FJ CONSTRUCOES

(88)99285-5761 Rua Jose Alencar n" 14 - Pedrinhas - Sobral-ce
ar DESCRIGAD UNID MEDIDA|  V.UNIT V.TOTAL

HLATEX DURAMAIS LUX 3,6L. VERDE PRIMAVERA LITRO RS 25,90 | RS 25,90
1LATEX DURAMAIS LUX 15L BRANCO NEVE LITRO R$ 92,50 | RS 92,50
1/ESMALTE SINT 09L VERBRAS VERDE FOLHA LITRO RS 33,50 | RS 33,50
1JROLO DE LA ANTIGOTA 9CM ATLAS UNIDADE | RS 17,00 | R§ 17,00
| [VERNIZ PARA MADEIRA 0,61 LUX INCOLOR LITRO R$ 33,00 | RS 33,00
1[SOLVENTE LITRO R$ 16,30 | R§ 16,30
2|LATEX FORTFIX 3,6L CINZA NEBLINA LITRO R$ 43,00 | R$ 86,00
2|TRINCHA 2° * ATLAS UNIDADE | R$ 10,00 | RS 20,00
2|ROLO DE LA ANTIRESPINGO23CM ATLAS UNIDADE | RS 16,90 | RS 33,80
HSOLVENTE LITRO R$ 16,30 | RS 65,20
O|LIXA P/ MASSA 120 UNIDADE | R$ 1,20 | R$ 12,00

R% 135,20

NOME: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR

CNPJ: 34.194.996/0001-35
20/04/2023

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000002466

1'0'1
ar

w»

b SN dy

ToRa s

IADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
1scnghio Contribuints / Nome .
5934 - CASARAQ DAS TINTAS FEIJAO LTDA ME
ndereco
AVENIDA DOUTOR GUARANI, 749
EDRINHAS SOBRAL-CE CEP: 62042-030

3. Requarimeants

Matureza juridica
D000002466/2023 Pegana Juridica

Documento
C.N.P.J.: 14.049.739/0001-00

CERTIDAO

ertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ztiva & de

nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - néo
squerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

Jecretaria do Orgamento & Financas se ressrva o direito
csteriormente venham 3 ser apurados. Para Constatr,
aveltaclo desta certidic estd condicionada 3 verd

existirem em nome do{a)

de inscrever e cobrar as dividas gque
fol lavrada a presente Certidio.

ficagldo de sua autenticidade na internet, nos
eguints enderedo: htt.p:-’.’sezvicas.a aadgov. com,. br
12 g

SOBRAL-CE, 17 DE MARCO DE 2023

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 14/08/2023

COD. VALIDACAD 0000002466
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2
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202312758142

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
065755367

CNP] / CPF:
14049739000100

RAZAO SOCIAL:
CASARAO DAS TINTAS FEIJAQ LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horirio, e, para constar, foi emitida
esta certiddo. .

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/05/2023 AS 15:57:07
VALIDA ATE 14/07/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

/ AL, (G A G PR W ZEOAY,
[ s A EDGRRLA 5

hilps:ifintemet-consuapublica.apps. sefaz ce.gov.bricerideonegativalconsullarPdMipoDevedor=28cotigoDevador=140437320001 00 1"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA
CNPJ: 14.049.739/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragiio para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Confarme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este dacumento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a sltuagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/fenaw. pgin.gov.br=.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:12 do dia 12/12/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 10/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 0979.06AB.7803.10EF

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documenta.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASARAO DAS TINTAS FEIJAC LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.049.739/0001-00

Certiddec n®: 46829293/2022

Expedic8o: 27/12/2022, as 22:25:09

Validade: 25/06/2023 - 1B0 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se gque CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritofa) no CNPJ sz0b o n® 14.049.739/0001-00, NAD CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BE3-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022,
Os dados constantes desta Certidio s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacic
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagl8c de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




15/06/23, 16:02 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

SALXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 14,049.739/0001-00

Razdo
ISocial: CASARAO DAS TINTAS FEIJAD LTDA ME

Enderego: AV DOUTOR GUARANI 766 { DERBY CLUBE / SOBRAL / CE /
62042-030

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica
que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes ef/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:08/05/2023 a 06/06/2023

Certificacdo NUmero: 2023050804191808814579
Informagao obtida em 15/05/2023 16:02:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitpe:ficonsulta-cr caia . gov briconsultacriipages/consulisEmpragador. jsf
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	COORDENADORIA JURÍDICA

